CONTRATANTE, no PTRES 168295 e Natureza de Despesa nº 3.3.90.39, conforme Nota de Empenho nº 

2025NE000037, emitida em 10.01.2025. 

CLÁUSULA 5ª – DO VALOR  
Considerando o valor reajustado pelo Termo de Apostilamento nº 08/2024, o valor global 

para o novo período da contratação (30 meses) passa a ser de R$ 84.276,08 (oitenta e quatro mil, 
duzentos e setenta e seis reais e oito centavos), conforme tabela abaixo: 

Item Unidade Área total 
(M²) 

Qtde. aplica 
ções 

Preço por 
aplicação 

Total geral das 7 
aplicações 

1 Vara do Trabalho de Amambai 889,70 7 R$ 376,23 R$ 2.633,61  

2 Vara do Trabalho de Aquidauana 1.000,00 7 R$ 250,82 R$ 1.755,74